
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта  2017 года                                                  №  1
                                                                                                                                      
О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Положением о порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 г. Санкт-
Петербурга, утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 от 23 января  2006 года № 2, Положением о бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденным решением Муни-
ципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября  
2014 года  № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Внутриго-

родского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об ут-
верждении отчета об исполнении местного бюджета МО МО № 78 за 2016 год».

2. Провести публичные слушания 25 апреля  2017 года в 16.00 часов по адресу: Мучной пере-
улок, дом 7 (помещение Муниципального казенного учреждения «Муниципальный Центр-78»).

3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 с проектом решения Муниципального Сове-
та Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  
№ 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО МО № 78 за 2016 год» с 
«11» апреля 2017 года по «24» апреля 2017 года с 09.00 до 17.00 часов в помещении Муници-
пального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ  № 78 по адресу: Гороховая улица,  дом 48.

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по проекту решения Муниципального Совета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 
78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО МО № 78 за 2016 год», при-
нимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов в помещении Муниципального Совета Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по 
адресу: Гороховая улица, дом 48, кабинет  № 4, в сроки согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета В.Н. Штраух

 Приложение 
к Постановлению Главы МО МО №78

от 30.03.2017г. №1

Проект вносит
             Глава Местной администрации 

МО МО № 78
                        Ю.Н. Дружинина

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________________ № _____

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО МО № 78 
за 2016 год

В соответствии со статьей 264_6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 
Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №78, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании му-
ниципальный округ № 78, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального 
образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 № 17, Муниципальный Совет Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования муници-

пальный округ № 78 за 2016 год согласно Приложению 1:
по доходам в сумме  55546,0 тысяч рублей;
по расходам в сумме  52897,3 тысяч рублей;
с профицитом  в сумме  2648,7 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ  № 78 за 

2016 год по кодам классификации доходов  бюджетов согласно Приложению 2;
расходов местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ  № 78 за 

2016 год по ведомственной структуре расходов бюджетов  согласно Приложению 3;
расходов местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ № 78 

за 2016 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно При-
ложению 4;

источников финансирования дефицита местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ  № 78 за 2016 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета В.Н. Штраух

5
СОЗЫВ

2014-2019

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к проекту решения МС МО МО №78

от___________2017 № ___

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2016 ГОД  

        по кодам классификации доходов бюджетов

    (тыс.руб.)

код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
Утвержде-

но 
на год  

Исполнено %

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48548,4 52563,3 108%

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33750,0 36451,4 108%

10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной сис-
темы налогообложения 

17650,0 19724,7 112%

10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы

11500,0 11825,0 103%

10501012010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 2,0 100%

10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

4500,0 6164,7 137%

10501022010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

0,0 2,6 100%

10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1650,0 1730,4 105%

10502000020000110
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов 
деятельности

16000,0 16425,8 103%

10502010020000110
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов 
деятельности

16000,0 16394,3 102%

10502020020000110
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие  до 1 января 
2011 года)

0,0 31,5 100%

10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

100,0 300,9 301%

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12357,4 13171,6 107%

10601010030000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

12357,4 13171,6 107%

10900000000000000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0 0%

10904000000000110 Налоги на имущество 0,0 0,0 0%

10904040010000110
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения

0,0 0,0 0%

11600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2441,0 2940,3 120%

11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение зако-
нодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных  
расчетов и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

1003,0 1143,5 114%

11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение зако-
нодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных  
расчетов и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

1003,0 1143,5 114%

11690000000000140
П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х 
взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

1438,0 1796,8 125%

11690030030000140

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х 
взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

1438,0 1796,8 125%

11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные  главой 
4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

1318,0 1522,0 115%

11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные  главой 
4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

1318,0 1522,0 115%

11690030030200140

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

120,0 274,8 229%

11690030030400140

Денежные средства от уплаты поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение  им 
условий  гражданско- правовой сделки

0,0 0,0 0%

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3251,6 2982,7 92%

20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3251,6 2982,7 92%

20201999000000151 Прочие дотации 0,0 0,0 0%

20201999030000151
Прочие дотации  бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения 

0,0 0,0 0%

20203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований

3251,6 2982,7 92%

20203024030000151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований  городов федерального зна-
чения  на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1540,5 1454,5 94%

№ 4 (259), 10.04.2017 г. 



2 № 4 (259), 10.04.2017 г.

20203024030100151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований  Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

1534,5 1454,5 95%

20203024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,0 0,0 0%

20203027030000151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  городов федерального значения  
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

1711,1 1528,2 89%

20203027030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований   Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1151,4 1067,8 93%

20203027030200151
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

559,7 460,4 82%

1 16 33000 00 0000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения за-
конодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг

0,0 0,0 0%

1 16 33030 03 0000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения за-
конодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения

0,0 0,0 0%

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 51800,0 55546,0 107%

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к проекту решения МС МО МО №78

от___________2017 № ___

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78  ЗА  2016 ГОД

по ведомственной структуре расходов

№
 п/п

Наименование ста-
тей

К
о

д
  Г

Р
Б

С

К
о

д
 

р
а

зд
е

л
а

, 
п

о
д

р
а

зд
е

л
а

К
од

 
 ц

ел
ев

ой
 с

та
ть

и

К
о

д
 

 в
и

д
а

 р
а

с
хо

д
о

в

У
тв

е
р

ж
д

е
н

о
 

п
о

 б
ю

д
ж

е
ту

П
л

а
н

 с
 у

че
то

м
 

 и
зм

е
н

е
н

и
й

 н
а

 
о

тч
е

тн
ы

й
 п

е
р

и
о

д

И
с

п
о

л
н

е
н

о
 с

 н
а

ча
л

а
 г

о
д

а

Процент 
исполнения

по 
утвер-
жден-
ному 

бюдже-
ту

к пла-
ну с 

учетом 
изме-
нений 
за от-

четный 
период

1.
Муниципальный Совет 
МО МО № 78 (886)

886    6568,3 6568,3 6493,5 98,9% 98,9%

1.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 0100   6568,3 6568,3 6493,5 98,9% 98,9%

1.1.1.

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципального 
образования

 0102   1330,9 1330,9 1330,8 100,0% 100,0%

1.1.1.1.
Расходы на содержа-
ние Главы Муници-
пального образования

886 0102 0020100010  1330,9 1330,9 1330,8 100,0% 100,0%

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госуд
арственными(муници
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами

886 0102 0020100010 100 1330,9 1330,90 1330,8 100,0% 100,0%

1.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и пред-
ставительных органов 
муниципальных обра-
зований

 0103   5237,4 5237,4 5162,6 98,6% 98,6%

1.1.2.1.

Расходы на содержа-
ние  депутатов Муни-
ципального Совета, 
осуществляющих 
свою деятельность на 
постоянной основе

886 0103 0020200020  1014,1 1014,1 1000,7 98,7% 98,7%

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госуд
арственными(муници
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами

886 0103 0020200020 100 1014,1 1014,1 1000,7 98,7% 98,7%

1.1.2.2.

Компенсации депута-
там Муниципального 
Совета, осуществляю-
щим свои полномочия 
на непостоянной ос-
нове, расходов в свя-
зи с осуществлением 
ими своих мандатов

886 0103 0020300020  124,8 124,8 124,8 100,0% 100,0%

1.1.2.2.1
Социальное обеспе-
чение и иные  выплаты 
населению

886 0103 0020300020 100 124,8 124,8 124,8 100,0% 100,0%

1.1.2.3.

Расходы на содержа-
ние и обеспечение 
деятельности пред-
ставительного органа 
местного самоуправ-
ления

886 0103 0020400020  4026,5 4026,5 3965,1 98,5% 98,5%

1.1.2.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госуд
арственными(муници
пальными) органами, 
казенными учрежде-
ниями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами

886 0103 0020400020 100 3216,2 3216,2 3180,4 98,9% 98,9%

1.1.2.3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для го-
сударственных (муни-
ципальных) нужд

886 0103 0020400020 200 805,4 805,5 781,2 97,0% 97,0%

1.1.2.3.3.
Иные бюджетные 
ассигнования

886 0103 0020400020 800 4,9 4,8 3,5 71,9% 73,4%

1.1.2.4.

Расходы по уплате 
членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга и содержание 
его органов

886 0103 0020500440  72,0 72,0 72,0 100,0% 100,0%

1.1.2.4.1
Иные бюджетные 
ассигнования

886 0103 0020500440 800 72,0 72,0 72,0 100,0% 100,0%

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИ-
СТРАЦИЯ МО МО   № 
78 (978)

978    47131,7 47131,7 46403,9 98,5% 98,5%

2.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 0100   15023,0 15023,0 14671,9 97,7% 97,7%

2.1.1.

Функционирование  
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

 0104   14942,0 14942,0 14660,9 98,1% 98,1%

2.1.1.1.
Расходы на содержа-
ние Главы Местной 
администрации

978 0104 0020600030  1319,5 1319,5 1318,9 100,0% 100,0%

2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

978 0104 0020600030 100 1319,5 1319,5 1318,9 100,0% 100,0%

2.1.1.2.

Расходы на содержа-
ние и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по 
решению вопросов 
местного значения

978 0104 0020700040  12082,0 12082,0 11887,5 98,4% 98,4%

2.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

978 0104 0020700040 100 8841,3 8841,3 8794,2 99,5% 99,5%

2.1.1.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для го-
сударственных (муни-
ципальных) нужд

978 0104 0020700040 200 3175,4 3175,4 3029,2 95,4% 95,4%

2.1.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 978 0104 0020700040 800 65,3 65,3 64,0 98,0% 98,0%

2.1.1.3.

Расходы на выпол-
нение государствен-
ного  полномочия 
по составлению 
протоколов об адми-
нистративных право-
нарушениях за счет 
субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

978 0104 09208G0100  6,0 6,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для го-
сударственных (муни-
ципальных) нужд

978 0104 09208G0100 200 6,0 6,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.1.4.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по орга-
низации и осуществ-
лению деятельности 
по опеке и попечи-
тельству за счет суб-
венций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

978 0104 00209G0850  1534,5 1534,5 1454,5 94,8% 94,8%

2.1.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5 1423,5 1346,0 94,6% 94,6%



3№ 4 (259), 10.04.2017 г.

2.1.1.4.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0104 00209G0850 200 111,0 111,0 108,5 97,7% 97,7%

2.1.2. Резервные фонды  0111   70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.2.1
Резервный фонд 
местной админист-
рации

978 0111 0700000060  70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.2.1.1
Иные бюджетные 
ассигнования

978 0111 0700000060 800 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

 0113   11,0 11,0 11,0 100,0% 100,0%

2.1.3.1

Муниципальная про-
грамма "Осущест-
вление защиты прав 
потребителей"

978 0113 7950100070  5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.1.3.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0113 7950100070 200 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2

Муниципальная про-
грамма "Организация 
информирования, 
консультирования и 
содействия жителям 
муниципального 
образования по во-
просам создания 
товариществ собст-
венников жилья, сове-
тов многоквартирных 
домов, формирования 
земельных участков, 
на которых располо-
жены многоквартир-
ные дома"

978 0113 7950200070  6,0 6,0 6,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0113 7950200070 200 6,0 6,0 6,0 100,0% 100,0%

2.2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 0300   184,1 184,1 183,9 99,9% 99,9%

2.2.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 
И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ ПРИРОДНО-
ГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРА-
ЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

978 0309   184,1 184,1 183,9 99,9% 99,9%

2.2.1.1

Муниципальная про-
грамма "Проведение 
подготовки и обуче-
ния неработающего 
населения способам 
защиты и действиям в 
условиях ЧС"

978 0309 7950300090  154,1 154,1 153,9 99,9% 99,9%

2.2.1.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0309 7950300090 200 154,1 154,1 153,9 99,9% 99,9%

2.2.1.2

Муниципальная про-
грамма "Участие в про-
филактике  терроризма 
и экстремизма, лик-
видация последствий  
проявления терроризма 
и экстремизма на тер-
ритории муниципально-
го образования"

978 0309 7950400520  30,0 30,0 30,0 99,9% 99,9%

2.2.1.2.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0309 7950400520 200 30,0 30,0 30,0 99,9% 99,9%

2.3.
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

 0400   230,4 230,4 228,5 99,2% 99,2%

2.3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕ-
СКИЕ ВОПРОСЫ

 0401   230,4 230,4 228,5 99,2% 99,2%

2.3.1.1.

  Муниципальная 
программа "Органи-
зация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от 
учебы время" 

978 0401 7950500120  225,4 225,4 225,4 100,0% 100,0%

2.3.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0401 795050120 200 225,4 225,4 225,4 100,0% 100,0%

2.3.1.2.

  Муниципальная про-
грамма "Содействие 
развитию малого 
бизнеса на террито-
рии муниципального 
образования" 

978 0401 7950600120  5,0 5,0 3,1 62,4% 62,4%

2.3.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0401 7950600120 200 5,0 5,0 3,1 62,4% 62,4%

2.4.
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

 0500   10784,6 10784,6 10779,1 99,9% 99,9%

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО  0503   10784,6 10784,6 10779,1 99,9% 99,9%

2.4.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Благоустрой-
ство  придомовых и 
дворовых террито-
рий"

978 0503 7950700130  7042,6 7042,7 7042,6 100,0% 100,0%

2.4.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 7950700130 200 7042,6 7042,7 7042,6 100,0% 100,0%

2.4.1.2.

Муниципальная про-
грамма "Озеленение 
территории муници-
пального образова-
ния"

978 0503 7950800150  1463,0 1462,9 1461,7 99,9% 99,9%

2.4.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 7950800150 200 1463,0 1462,9 1461,7 99,9% 99,9%

2.4.1.3.

Муниципальная про-
грамма "Прочие ме-
роприятия в области 
благоустройства"

978 0503 7950900160  2279,0 2279,0 2274,8 99,8% 99,8%

2.4.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 7950900160 200 2279,0 2279,0 2274,8 99,8% 99,8%

2.5.
ОХРАНА ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ СРЕДЫ

 0600   27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.5.1.

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ ОХРА-
НЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

 0605   27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.5.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Участие в ме-
роприятиях по охране 
окружающей среды в 
границах муниципаль-
ного образования"

978 0605 7951000170 27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.5.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0605 7951000170 200 27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ  0700   12842,2 12842,2 12685,5 98,8% 98,8%

2.6.1.

ПРОФЕССИОНАЛЬ-
НАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИ-
ФИКАЦИИ

 0705   139,2 139,2 139,2 100,0% 100,0%

2.6.1.1.

Расходы на подготов-
ку, переподготовку 
и повышение квали-
фикации выборных 
должностных лиц 
местного самоуправ-
ления, депутатов 
представительного 
органа местного 
самоуправления, а 
также муниципальных 
служащих и работни-
ков муниципальных 
учреждений

978 0705 4280000180  139,2 139,2 139,2 100,0% 100,0%

2.6.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0705 4280000180 200 139,2 139,2 139,2 100,0% 100,0%

2.6.2.
МОЛОДЕЖНАЯ ПО-
ЛИТИКА И ОЗДОРОВ-
ЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

 0707   11565,7 11565,7 11409,2 98,6% 98,6%

2.6.2.1.

Расходы на  содер-
жание и обеспечение 
деятельности муни-
ципального казенного 
учреждения "МЦ  78"

978 0707 4310000460  10885,8 10885,8 10810,3 99,3% 99,3%

2.6.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

978 0707 4310000460 100 9587,8 9587,8 9543,7 99,5% 99,5%

2.6.2.1.2

Закупка товаров, 
работ и услуг для го-
сударственных (муни-
ципальных) нужд

978 0707 4310000460 200 1292,4 1292,4 1263,8 97,8% 97,8%

2.6.2.1.3
Иные бюджетные 
ассигнования

978 0707 4310000460 800 5,6 5,6 2,9 51,9% 51,9%

2.6.2.2.

Муниципальная про-
грамма "Военно-па-
триотическое воспи-
тание молодежи"

978 0707 7951100190  541,0 532,0 463,0 85,6% 87,0%

2.6.2.2.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951100190 200 541,0 532,0 463,0 85,6% 87,0%

2.6.2.3.

Муниципальная про-
грамма "Участие в 
реализации мер по 
профилактике  до-
рожно-транспортного 
травматизма на тер-
ритории муниципаль-
ного образования"

978 0707 7951200490  58,9 67,9 67,8 115,1% 99,9%

2.6.2.3.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951200490 200 58,9 67,9 67,8 115,1% 99,9%

2.6.2.4.

Муниципальная про-
грамма "Участие в 
деятельности по про-
филактике правонару-
шений в Санкт-Петер-
бурге в формах и по-
рядке, установленных 
законодательством 
Санкт-Петербурга"

978 0707 7951300510  30,0 29,9 18,0 60,1% 60,3%



6+

4 № 4 (259), 10.04.2017 г.

2.6.2.4.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951300510 200 30,0 29,9 18,0 60,1% 60,3%

2.6.2.5.

Муниципальная про-
грамма " Участие в 
деятельности по про-
филактике наркомании 
и табакокурения на 
территории муници-
пального образования"

978 0707 7951400530  50,0 50,1 50,0 100,1% 99,9%

2.6.2.5.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951400530 200 50,0 50,1 50,0 100,1% 99,9%

2.6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗО-
ВАНИЯ

 0709   1137,3 1137,3 1137,2 100,0% 100,0%

2.6.3.1.

  Муниципальная про-
грамма  "Организация 
и проведение досуго-
вых мероприятий для 
жителей муниципаль-
ного образования"

978 0709 7951600560  1137,3 1137,3 1137,2 100,0% 100,0%

2.6.3.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0709 7951600560 200 1137,3 1137,3 1137,2 100,0% 100,0%

2.7.
КУЛЬТУРА И КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ 

 0800   3407,6 3407,6 3378,7 99,2% 99,2%

2.7.1. Культура  0801   3407,6 3407,6 3378,7 99,2% 99,2%

2.7.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Организация 
и проведение местных 
и участие в органи-
зации и проведении 
городских празднич-
ных и иных зрелищных 
мероприятий"

978 0801 7951700200  2228,8 2228,8 2228,8 100,0% 100,0%

2.7.1.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951700200 200 2228,8 2228,8 2228,8 100,0% 100,0%

2.7.1.2.

Муниципальная 
программа "Органи-
зация и проведение 
мероприятий по со-
хранению и развитию 
местных традиций и 
обрядов"

978 0801 7951800210  200,0 200,0 199,8 99,9% 99,9%

2.7.1.2.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951800210 200 200,0 200,0 199,8 99,9% 99,9%

2.7.1.3.

Муниципальная про-
грамма  "Реализация 
муниципальной со-
циальной программы  
- поздравления юби-
ляров"

978 0801 7951900320  66,1 66,1 37,8 57,2% 57,2%

2.7.1.3.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951900320 200 66,1 66,1 37,8 57,2% 57,2%

2.7.1.4.

Муниципальная про-
грамма "Организация 
и проведение досуго-
вых мероприятий для 
детей и подростков, 
проживающих на тер-
ритории муниципаль-
ного образования"

978 0801 7951500560  912,7 912,7 912,4 100,0% 100,0%

2.7.1.4.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951500560 200 912,7 912,7 912,4 100,0% 100,0%

2.8.
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

 1000   2804,3 2804,3 2621,4 93,5% 93,5%

2.8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕС-
ПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕ-
НИЯ

978 1003   1093,2 1093,2 1093,2 100,0% 100,0%

2.8.1.1.

Расходы на предо-
ставление доплат 
к пенсии лицам, 
замещавшим муни-
ципальные должности 
и должности муници-
пальной службы

978 1003 5050000230  1093,2 1093,2 1093,2 100,0% 100,0%

2.8.1.1.1
Социальное обеспе-
чение  и иные выплаты 
населению

978 1003 5050000230 300 1093,2 1093,2 1093,2 100,0% 100,0%

2.8.2.
ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА

 1004   1711,1 1711,1 1528,2 89,3% 89,3%

2.8.2.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выпла-
те денежных средств 
на содержание ребен-
ка в семье опекуна и 
приемной семье за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

978 1004 51180G0860  1151,4 1151,4 1067,8 92,7% 92,7%

2.8.2.1.1
Социальное обеспе-
чение  и иные выплаты 
населению

978 1004 51180G0860 300 1151,4 1151,4 1067,8 92,7% 92,7%

2.8.2.2.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выпла-
те денежных средств 
на вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

978 1004 51180G0870  559,7 559,7 460,4 82,3% 82,3%

2.8.2.2.1
Социальное обеспе-
чение  и иные выплаты 
населению

978 1004 51180G0870 300 559,7 559,7 460,4 82,3% 82,3%

2.9.
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

 1100   774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.9.1
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА 

 1101   774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.9.1.1

Муниципальная про-
грамма "Расходы для 
создания условий для 
развития на террито-
рии муниципального 
образования массо-
вой физической куль-
туры и спорта

978 1101 7952000240  774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.9.1.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 1101 7952000240 200 774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.10. СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200   1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

2.10.1 Периодическая печать 
и издательства 978 1202   1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

2.10.1.1

Муниципальная 
программа "Выпуск 
и распространение 
газеты "Ваш муници-
пальный", опублико-
вание муниципальных 
правовых актов, иной 
информации"

978 1202 7952100250  1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

2.10.1.1.1

Закупка товаров, 
работ, услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

978 1202 7952100250 200 1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

 ИТОГО:     53700,0 53700,0 52897,3 98,5% 98,5%

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к проекту решения МС МО МО № 78

от ___.___.2017  № ____

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2016 ГОД

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
 тыс.руб.

№ п/п Наименование   статей
Код 

раздела, 
подраздела

Исполнено 
с начала 

года
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16673,4
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21165,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1330,8

1.2.
Функционирование законодательных (представительных)органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 5162,6

1.3.
Функционирование  Правителства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 14660,9

1.4. Резервные фонды 0111 0,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 11,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 0300 183,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона 0309 183,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 228,5
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 228,5
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500 10779,1

4.1 Благоустройство 0503 10779,1
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 26,7

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 26,7
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12685,5

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 0705 139,2

6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 11409,2
6.3 Другие вопросы в области образования 0709 1137,2
7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3378,7

7.1 Культура 0801 3378,7
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2621,4

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1093,2
8.2. Охрана семьи и детства 1004 1528,2
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 774,0

9.1. Физическая культура 1101 774,0
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1054,3

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1054,3
ВСЕГО   

РАСХОДОВ   52897,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к проекту решения МС МО МО № 78 

от ___.___.2017  № ____

ПОКАЗАТЕЛИ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2017 ГОД

по кодам  источников финансирования дефицитов  бюджетов
 тыс.руб.

код Наименование  Утверждено 
по бюджету

Исполнено с 
начала года

1 2 3 4

01 00000 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 1900,0 -2648,7

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 1900,0 -2648,7

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», №4 (259), 10.04.2017  г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 07.04.2017 г.

Выход в свет 10.04.2017 г.6+


